[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ
23-я внеочередная сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ
27.07.2021 г.                                   с. Красный Мак                                                № 100
О применении мер ответственности

к депутату Красномакского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым

2-го созыва Лысенко В.Н.

Рассмотрев письмо Главы Республики Крым от 11.06.2021г. №1/01-53/3551, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законами Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 14 марта 2018 года № 479-ЗРК/2018 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений», Уставом Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,
КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Применить к депутату второго созыва Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Лысенко Валерия Николаевича меру дисциплинарной ответственности в виде предупреждения.
2. Направить настоящее решение в Комитет по противодействию коррупции Республики Крым.

3. Вручить настоящее Решение депутату второго созыва Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Лысенко Валерию Николаевичу.
4.Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде Администрации Красномакского сельского поселения, официальном сайте Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики (http://kmsovet.ru).
5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложен на постоянную мандатную депутатскую комиссию, по законности, безопасности, охране общественного порядка и правам человека Красномакского сельского совета.
Председатель

Красномакского сельского совета                                                         А.В. Клименко

2